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CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA NOTA DE EMPENHO

Praca Conde Francisc Matarazzo, 330

51840544/0001-00

v,

NOTA DE EMPENHO N°* 330 FICHA: 15 pata:  06/06/2025 REQUISIGAQ Ne:
ciTagho: DISPENSA DOCUMENTO: VENGCIMENTO: 06( U 6
NOME: RAFAELA GUARDIA BANHOS 403.459,348-22 copIGo: 100435
ENDEREGO:  RUA HELCIO LEME SAMPAIO

Fonte de Recurso DESCRIQAO DO MATERIAL E/OU SERVIGG VALOR TOTAL

0 Recursos nao Destinados a Contrapz DESPESA REF. ADIANTAMENTO DE VIAGEM PARA Liquid

01 TESOURO PARTICIPARMOS DE UMA REUNIAO COM A DEPUTADA iquido

00 R Ordindri FEDERAL RENATA ABREU NA CIDADE DE SAO JOSE DO RIO 600,00

Scursos Urdinarios PRETO. ESTARAO EM VIAGEM: VEREADORA LAURA LUIZA, Desconto

110 GERAL RAFAELA GUARDIA BANHOS E DANIELA DE FREITAS MELO

000 GERAL GALHARDO - ASSESSORAS. 0,00

AD - Adiantamento SOMA 600,00

cODIGO CLASSIFICACAD DA DESPESA EMPENHADA

o1 LEGISLATIVO

M o1 00 CAMARA MUNICIPAL

3.3.90.14.14 DIARIAS NO PAIS

01.031.0001.2001.0000 COORDENACAO ATIVIDADES LEGISLA

DOTAGAO EMPENHADOQ ATE A DATA VALOR DESTE EMPENHO SALDO ATUAL
120.000,00 10.225,44 600,00 109.174,56
VALOR A SER PAGO R$

H H FE R E R R R R R E E E R R E E R R E E E R EE R N RN RN EEE R R R R R RE R RS
seiscentos reais

ko

DESCONTOS

TOTAL DE DESCONTOS 0,00

EMPENHO AUTORIZADOEM  06/06/2025

A DESPESA REFERENTE A ESTE EMPENHO, FOI DEVIDAMENT E PROCESSADA, ENCONTRANDC-SE EM ORDEM PARA PAGAMENTO.

DATA
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Oficio Interno n@ /2025

Catanduva, 06 de junho de 2025.

Excelentissimo Senhor Presidente:

Eu, Rafaela Guardia Banhos, Assessora Especial
Parlamentar, vinculado ao Gabinete da Vereadora Laura Luiza Protetora, venho

respeitosamente a presenca de Vossa Exceléncia, comunicar que no proximo
dia 07 de junho do corrente ano, sédbado, estarei acompanhando a Vereadora
Laura Luiza Protetora até a cidade de S3o José do Rio Preto-SP, na Av. Anisio
Haddad n. 6910, para participarmos de uma reuni3o com a Deputada Federal
Renata Abreu para entregarmos emendas de interesse de nosso municipio. §
Informo ainda que iremos com vefculo préprio e para tanto, solicito um
empenho no valor de R$600,00 (seiscentos reais)), para custear despesas com
combustivel, alimentacéo e pedagio, com posterior prestacdo de contas. ‘

Estardo em viagem:
Vereadora Laura Luiza Protetora
Sra. Rafaela Guardia Banhos (assessora)
Sra Daniela de Freitas Melo Galhardo (assessora)
Declaro ter pelo  conhecimento  dos
procedimentos para concessdo de adiantamentos especificados nos artigos
67/80 da Lei Federal n2 4.320/64 e dos artigos 61/65 das Instrugdes n? 01/20,
do TCE-SP e da Lei Municipal n? 3.505/99.

Agradeco a atencado, externando votos de
elevada estima e consideragéo, reiterando que as informacdes sao verdadeiras
e feitas sob as penas da lei.

T

e f" bk 150 i o [
Rafaela Guardia Banhos
Assessora Especial Parlamentar

Ciente e de acordo, (0/\ /‘/\}Jg ‘ ()/g//

F/

v
Ao EXMO. MARCOS CRIPPA . OL ¢ o /
Vereadora Laura Luiza Assuncdo Borba /\, e
M.D. Presidente da Camara Municipal :
Catanduva/SP 7 s /
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venho mui
respeitosamente 3 presenca de Vossa Exceléncia, comunicar que em

complemento ao oficio, com protocolo sob n 000000001701, informar os
dados do veiculo proprio que sera utilizado na viagem informada.

MARCA/MODELO/VERSAQ
VW/POLO HL AD

CODIGO RENAVAM
01181940505

PLACA
FUY 1992

NOME
VEGIOS ADMINISTRADORA DE BENS E PARTICIPACOES LTDA

Agradeco a atencdo, externando votos de elevada estima e consideracao,
reiterando que as informacdes s&o verdadeiras e feitas sob as penas da lei,
.
: . ~ N :i .
’&'T\FJKML* \j/ i J_;J.J\M, VIR
Rafaéla Guardia Banhos

Assessora Especial Parlamentar

Ciente e de acordo,

Ao EXMO. MARCOS CRIPPA
Vereadora Laura Luiza
M.D. Presidente da Camara Municipal

Catanduva/Sp



DESPACHO - CONTROLE INTERNO

Em atencao ao pedido de adiantamento (Protocolo ne°
0001701) de R$ 600,00 (seiscentos reais) solicitado pela servidora RAFAELA GUARDIA
BANHOS, Assessora Especial Parlamentar vinculado ao Gabinete da Vereadora Laura
Protetora, para custear despesas relacionadas & viagem no préximo sabado, dia 07 de
junho, tomo conhecimento de que a solicitacio estd conforme as formalidades
estabelecidas no Manual Bésico de Procedimentos para Adiantamento de Numerario, e
que o Departamento de Finangas confirmou a existéncia de dotacdo orcamentiria para o

valor solicitado.

Sugiro, no entanto, que seja anexado na prestac3o de contas
O convite ou a agenda com a Deputada Federal, bem como, recomendo que seja

apresentado fotos como comprovantes da visita.

Encaminho o presente despacho ao Exmo. Sr. Presidente, para

seu despacho final.

| Catanduva, 06 de junho de 2025. IJ
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GErenciador::::CAlXa https://gerenciador.caixa.gov.br/SIIBC/ imprime_ted terc.processa

GEREN&EADQ@
AlIXA
Comprovante de transferéncia eletrénica disponivel

Gerenciador Financeiro CAIXA

Tipo de TED: TED para terceiros
Conta origem: 0299 / 006 / 00000063-5 r
Tipo de conta: 01 - Conta Corrente ‘
! Tipo de pessoa: JURIDICA :
! Nome: CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA :
]
CPE/CNP3: 51.840.544/0001-00 ]
.f"' ,,“ R e s - . . - S
! Banco: 001 - BCO DO BRASIL 5.A. 00G0000 - 00000000 ,
Tipo de conta: 01 - Conta Corrente '
Conta destino: 6598 / 00000030900-1 :
! Tipo de pessoa: FisICA :
Nome: RAFAELA GUARDIA BANHOS ;
|
CPF/CNP): 403.459,348-22
Valor: R$ 600,00
i
Valor da tarifa: R$ 0,00 ;
Finalidade: 10 - Crédito em Conta i;
i :’iz:;i;;c;géo da ADIANT VIAGEM J
Histerico: - ]
Data de débito: 06/05;/-2025 _____ !
Data / Hora da operagio: 06/06/2025 16:02:06 !

~ Cédigo da operagio: 00108427
Chave de seguranca: FTAI 57QKZI—!SG4VVY

e —

DEBITO REALIZADO COM SUCESSQ. A PREVISAO DO CREDITQ NA CONTA DESTINO E DE 60 MINUTOS,
Operagdo realizada com sucesso conforme as informac8es fornecidas pelo cliente.
Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Ald CAIXA: 0R00 104 0104

lofl 06/06/2025, 16:14



Eu, Rafaela Guardia Banhos, venho muij respeitosamente, prestar
contas das despesas de viagem realizada 3 cidade de S3o José do Rio

Preto-SP, devidamente anexadas em ordem cronolégica, onde fuyi
acompanhada da Vereadora Laura Luiza Protetora € a assessora Daniela de
Freitas Melo Galhardo, para tratar de interesses do Municipio de

Catanduva,
€m uma reunido com a Deputada Federa| Renata Abrey - PODEMOS, no dig
07/06/2025.

Catanduva, 09 de junho de 2025,
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Despesa com pedagio:

R$ 38,00
Despesa com refeicao: R$ 395,70
Despesa com combustivel: R$ 100,00
Despesa com estacionamento: R$10,00

TOTAL RS 543,70 (qu/entos e
quarenta e trés reais e setenta centavos).

Devolugéo: R$56,30 (cinquenta e seis reais e trinta centavos) 2
comprovante anexo.



Comprovante BB
© Pix Enviado

R$ 56,30

EETS MR

Regebedor
Camara de Vereadores
CNPJ

Agéncia
Conta
Instituicio

Tipo de conta

[ R L

Pagador
Rafaela Guardia Banhos
CPF

M L T
RS

wd

Agéncia
Conta
Instituicio
Informacdes adicionass

1D EGBOOO000I0 550w G AN LG 30T

Documento: 000000000060901
Autenticacio SISBR: EB:?«S.SBd.%AF?B.ADE
Natificagdo enviada em: 09/06/2025 a5 09:41:56
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CONTRO REGIONAL COM A
PUTADA FEDERAL RENATA ABREU
ESIDENTE NACIONAL DO PODEMOS

07/06/2025

Av. Anfsio Haddad, 6910 - Jardim
Aclimacao, S3o José do Rio Preto - Sp |

14:00

&

PNFIRME SUA PRESENC A
PELO TELEFONE:

(17) 98804-9417
COORDENADOR REGIONAL

d0demos

MUDAR O BRASIL






) IKHAYA COM RE PRODUTOS DE
ik CNPUD 646853686000100 1E: 261001602117
Fone: CEP: 15870000
RODCVIA WASHINGTON LULZ SP 310, SH -
ZONA RURAL, Catigua/SP
Bacument o Ausliiar da Mota Fiscal de GConsumider Eisi ramtta
Emissdo Normal

I e v, Ui} Vi Total]
25641 L 380 10000
1anfidade fotal de itens ’ 1
lior Total RS: - 100,00
lor Descontos RS .00
or Acréscirnos RE: 0.00
ilor Liquido RS: 160,060
wmags) de Pagamento L
artdo Débita . 100,00
NP Adm. 010270568000141 | Bandeira: Mastercard

AL 026508 | N° Doc. 684278

CDi:I'SGEE“EfE‘ﬂ Choave de Acesso em:
attps:fvaw nfce fazenda sp.gov brfcensulta
3b2B06848936550001 00650010004 36907 1009524372
NFC-e N. 436907 Série: 1
Emissdo 07O6/2025 114857

Protocolo de Autorizagéo:
1358250971717132

Trikiotos totans wclaanies RET A0 Federai R$12 Estacual

CONSUMIDOR
FICNAY: §1.840.544/0001-00
IME: CONSUMIDOR FINAL

IDERERO:
INFORMACOES COMPLEMENTARES
vethla 43404008 Vendador af184002 < Wy AN FERREIRA FORTL
Fradidss 3081090 AYisTA TG BLACA FEY1992,
HPRIMETTR G KW O, Frentistals) [4257 1008-VANESSA LUZI S
L'JANO OLIVA] Valor Apros Trib 7 4l Fed 12,00 Est. Foe® 18PT
2

" Opgte Vit Tecnologia ¢ Servigos Lida

Slte. www.opcacviriual.cem by Telkfane: (66) 34396911

XA O DOCUMENTD FISGAL

g PESSEESEY
H T 070ERs 1150
Cle'o VIA CLEMTE
POSTO 4 CENTAQ
CNPJ: 64.653.806/0001-00
CATIGUA SP
5
3 [DEBITOAVISTA RS 1 00,06]
@ i i PREPAGO MASTERCARD
£ DOC 686978 PGS 78540485
g

-~




ECONOROESTE 49.314.049/0001-08
DOCUNENTD FISCAL EQUIVALENTE (DFE) N:D3076QCKSQ10
DATA:07/06,/2025 HORR15:56:54  RODSP3T0 KH:398+500
PRACACatigua UIA:07 SENT.:S PLACA=FUY19%2
ARREE.:00112 . EAT:.01 R§ 19.00
Tributos 18,242~
(IBPT} Para incluir CPF/CNPJ/Placa no documento  acesse
o portal https://cuponfiscal.ecorodovias.con.br/ en at
g 7 dias da dats da passagen. Tel/Uhats-G809.326.3663

3 CATIGUA
. PREPAGD MASTERCARD
" CIELD
HAESTRO 5R9BTE*%xx %64
07 1a VIA-CLIENTE RUT=912056
DOC=000848  07/06/25 15:57 OWL-L
VENDA A DEBITO YALOR:
19,00

$iTef from Fiserv

\ Lo oo

ECONOROESTE  ~ 49.314.049/0001-08
DOCUKERTO FISCAL EQUIVALENTE {DFE) N:0395ULB48205
DATA:07/06/2025 HORA11:47:17  RODSP310 i :398+500
PRACACatigua YIA:05 SENT.:N PLACA=FUY1992
RRREC.:00287 CAT: O A3 19.00
Tributos 18,24%-
(IBPT) Para ingluir CPF/CHPJ/P1aca no documentn  acesse
0 portal htt?s:{thpnmfiscal.scuruduuias.cum.br/ em at
e 7 diss da data de passagan. Tal/Whats-0800.326.3663

P3 CATIGUA
PREPAGD MASTERCARD
_ CIELD
HAESTRO 55987 fskkn g
7 . 1a UIA-CLIENTE AUT=8718 1%

" UDOC000479  07/06/25  19:47 ONL-L

UENDA A DEBITO UALOR:
19,00

SiTef from Fisery
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Ua QUTBACK STEAXHOUSE RESTAURANTES BRAS
¥ PRESIDFNTE JUSCELTNG KUBITSCHEK OF O
TEUATENT

CNRJ 17.261,661/0053-02

VIA- fLIENTE

HASTERCARD DEBITD i

COMPROV; 341070590 WALOR: 395,70
QUTBACK 5. J0SE DU RIQ 07 ﬂE 28-13:32
CNPF/CRF:17.267 661/005
CIDADE -UF: SAQ JOSE DO RIVSP
CARTAD: xxxxxikxxx<xxB407
AUTORTZACAD: 171781
ARQC:DATO7AB23D474FCA
AID: ADDOOOONO430GEN

TRANSACAC APROVADA PELD ENLSSOR

SiTef from Fisery

QUTBACK STEAKHOUSE RESTAURARTES BRASIL
KVENEDA PRESEDENTE IUSCELTHG KUBTTSCHER DE
DUIVEIRA 5000 LOJA 1022 P150 TERRED
TGUATER]
5A0 JOSE DO NTO PRETO 35 15033340
CNPJ: 1726161005300 IF: 647704287118

Fxtrato WO TT0E30
CTUPON H.uﬂl LLLIRGNITG - 5A1

oon DESCR o W v WNIT TOTA
ITAGSE  PAD ALGTRAL ML EN 13,40
213082 CNCA (LA CWGOGUH 1780 1190
313603 COcA JERD 200000 1770 29080
6000 pLODY T _0NOUH 64,10 64,00
21083 IR PLARNT ©.oooun 74.80 74,90
250851 Ty apoiy 7380 7960
I08E:  SYp © ooy 13,90 79,90
313056 REFRI REF 300008 17,80 53,70
fO9653  GIRIETA mnrr SgoouN dedn Anan
oTh. TOTAL DE ITENS . ﬂ
-Ml(l'< 10TAL Ry i dn
nwm ®§ BTN
v R RE W35 10
mﬂ'.\ FE FAoanﬂ Ta YAIDR Piso
fartdo de Débirte Ry 335

3525 0617 2616 mnu S!DZ 5'20“ O&7& 3081 DOE9
Lhk]

T Canganians 18505140
SAT Nl’ 0008753[’3

I
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!Iilﬂlﬂ\lilllﬂﬂl

fonsulia o QACods pela anlicarivo ¥o olim na
nsta” (Ilsmnwel na Appgwr: CApplel e Play
are (Andraid)

RGN apmnma:la Jos tributes desie cupon "
G54 R§ 60 M6 (14.43%) Esr. RY Fi.78
tlE A0%) (Con o we lu Fud,
17 74172012 Op:rmhl CARFN CRISTY
denidefliesn  53287¢| 7 POV D 11 OBﬂIGnDU H"H
GUA VISITA VOLTE SEWPRE AG OUTBACK

Oeouto Graantion

R ———,

COMSFRCID SHOPPING CEWTER TGUATEMI SAD JOSE DO RIG PRETG
Av. Pres. Juscelino K. de 1iveira, 5000
3do José do Rio Preto, SP, CEP:15093-340

CHPD: 19.494.322/0001-62 1E: Tsento IN: 3243230

Recibo Provisdrie de Serviges
H° [fI016-000000340018
CPF/CPHJ do tomador 51840544000100
CEP: 1580000

Descr1cao dos Servicos Prestados:
LV.A

MO Ticket: 0013350

Entrada Estacionamento; IGUATEND ~ D7/06/25 12:21
Permanéncia: Df.01:18:24

Data Linite Saida: 07/06/25 14:20

Total aproximade dos impostes RS 0,00
(conforme Lei Federal 12.741/2012)

Valor total dus serv1cos prestados:  R$ 10,00

FORMA DE PAGAMENTO:
Cartoes Crédito/Débite/PIX RS 10,00
PREPAGOD HASTERCARD
CIELD
MAESTRO
559875 eex==giy
1a VIA-CLIENTE AT=430675
00C=070291  07/06/25 13:39 ONL-L
VENDA # DERITO
VALOR: 10,00

(5iTef)

Pata: 07/06/2025 13:33:56 | Tersinal: 16

a0 TEW VALOR £OMO DOCUMENTO FISCAL
“Este Recibp Provistrio de Servicos deverd ser convertido
an Nota Fiscal de Servigos Eletrfnica (NFS-e) em até 10 (dez
} dias, contados do dia sequinte 3 sua emissde, desde que nd
o Ultrapasse o 5° (quinta) dia itil do ws subsequente ao da
prestacdo de serviges"

~— /
e
~ / —



MOS

MUBAR QG BRASA

B CERTIFICADO — Laura Luiza Assungdo Borba

PODEMOS
COORDENACAO REGIONAL ~ REGIAO DE SAQ JOSE DO RIO PRETO

CERTIFICADQ DE PARTICIPAGAQ

Certificamos que a senhora Laura Luiza Assungfo Borba, vereadora do municipio de
Catanduva — CPF 443,931,618-23, participou do Evento Regional do PODEMOS, realizado
na cidade de Sdo José do Rio Preto/SP, na tarde do dia 07 de junho de 2025.

Na ocasifio, a vereadora esteve acompanhada de suas assessoras parlamentares Daniela de
Freitas Melo Gathardo — CPF 249.804.488-44, ¢ Rafacla Guardia Banhos — CPF
403.459.348-22, com as quais participou das atividades técnicas e institucionais promovidas
pelo partido, Durante o evento, foram protocolados pedidos dec emendas parlamentares

junto & bancada federal do PODEMOS, visando atender demandas da populagdo
catanduvense.

O encontro teve como objetivo promover o didlogo institucional entre representantes do

Legislativo Municipal € liderangas regionais e nacionais do partido, fortalecendo a atuagao
dos mandatos e ampliando os canais de interlocugdo politica.

S#o José do Rio Preto/SP, 09 de junho de 2025.

)

Coordenador Re gioal

Regio de S3o José do Rio Preto - PODEMOS

Sede Naclonal | SHIS Qi 17 conjunto 3 casa 25, Lago sul - Brasilia - DF - CEP 71645030
Q’)‘Taleione - (81) 3550-5619 (3 contato@podemas.org.br (f‘ /Podemosi9

. Scanned with
|G CamScanner’



Comprovante BB
& pPix Enviado

R$ 42,40

P R

Recebedor

Camara de Vereadores
NP
Agéncia

i PR

Lonta
Instituigao

IR N P A N e L AT R
ot A RS TR RA Ry

Tipo de conta

RS TAS IR S R L L

Pagador

Rafaela Guardia Banhos
CPF

Informagdes adicionais

0 BEOOGOOLO02Z0Z506 1116505 3R5 1026108

Documento: BO00000OGOL 1107
Autenteacho SISER: 5 840 148 78 SALRAA
Notificagdo erviada em: 11/06/2026 &5 13:51L.00




GERENCIAD " .04-
A & A Emitido em 09/06/2025 - 14:04:34

Extrato Pix
Cliente CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA
Conta 0299.006.00000063-5
Data Hora Tipo de Pix Situaciio Remetente/Destinatirio Valor
09/06/2025 09:41:55 RECEBIDO EFETIVADO RAFAFELA GUARDIA BANHOS R$ 56,30

Ald CATXA: 0800 104 0104 (Capitais e Regides Metropolitanas: 4004-0104)
SAC CAIXA: 0800 726 0101

Quvidoria: 0800 725 7474

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492



PARECER TECNICO DO CONTROLE INTERNO

Ref.: Prestac¢do de Contas — Despesas de Viagem da Servidora RAFAELA GUARDIA BANHOS

Apos andlise dos documentos apresentados, identificamos o seguinte apontamento:

1. CF-E n° 100896: Consta na nota fiscal o langcamento do item "gorjeta concedida”, no valor de
RS 42,40 (quarenta e dois reais e quarenta centavos). Conforme entendimento consolidado pelo
Tribunal de Contas do Estado de Sdo Paulo (TCESP), a utilizacdo de recursos publicos para
pagamento de gorjetas ndo é permitida, estando tal despesa em desacordo com as diretrizes legais
e normativas vigentes.

Ressaltamos que a servidora realizou a devolugdo do numerdrio ndo utilizado, no prazo
regulamentar, conforme comprovante de depdsito anexo. A prestagdo de contas totalizou RS 543,70
(quinhentos e quarenta e trés reais e setenta centavos), ji descontado o valor devolvido.

Diante do exposto, encaminhe-se d servidora para que informe formalmente se o valor
referente a despesa indevida sera restituido via depdsito ou descontado em folha de pagamento.

Apods manifestagdo da servidora, devolva-se paraemissdo recer conclusivo.




CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

Praga Conde Francisc Matarazzo,
51840544/0001-00 Exercicio: 2025

Pagina 1

3ALANCETE DE PRESTAGAO DE CONTAS DE ADIANTAMENTO

ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL SITUAGAO: Aprovado
UNIDADE: 010100 CAMARA MUNICIPAL

SERVIDOR RESPONSAVEL: RAFAELA GUARDIA BANHOS

NOTA DE EMPENHO N. 00330 DE 06/06/2025 PRESTAR CONTA ATE 18/06/2025

DATA DA LIBERAGAO RECURSOS FINANCEIROS: 06/06/2025

VALOR AD: R$600,00 VALOR DEVOLV: R$98,70

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS

Documento Data Emitente Descr Mercadoria/Servigo

Valor Aprovado Total
IRHAYA COMERCIO DE PRO DESPESA COM COMBUSTIVEL ™~ ; :

4060,00:

DATA: 11/06/2025 Assinatura

Adriana Senhorini
K{s 21314866-1727248-85P/GO
CONFERIDO POR: Respons ivel pelo Cn;tro!e
© ————initensdaCimo

Visto Contabilidade




